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Tjänsteutlåtande 

Utbildningsförvaltningen 

Dnr UBN 2023/0027 

Datum: 2023-09-06 

Till: Utbildningsnämnden 

 

Återrapport av uppdrag 35 i budget 2023- 

Utökning av antal platser i anpassad 

grundskola i Österåkers kommun 

Sammanfattning 

I budget 2023 fick Kommunstyrelsen i uppdrag att i samråd med 
Utbildningsnämnden ta fram ett förslag på hur kommunen kan tillskapa fler 
platser i anpassad grundskola i kommunen.  
Utbildningsnämndens förslag innebär att nya platser i anpassad grundskola 
förläggs till Söraskolan, med verksamhetsstart höstterminen 2023.  
 

Beslutsförslag 

Utbildningsnämnden beslutar  

Återrapport av uppdrag 35 i budget 2023, utökning av platser inom anpassad 

grundskola överlämnas till Kommunstyrelsen.  

Bakgrund 

 

Från och med höstterminen 2023 har grundsärskolan bytt namn till anpassad 

grundskola.  

I Österåkers kommun har anpassad grundskola anordnats på två kommunala 

grundskolor, Sjökarbyskolan och Solskiftesskolan. Från höstterminen 2023 har 

platser i anpassad grundskola även anordnats på Söraskolan. Kommunen har 

behov av att kunna erbjuda ytterligare platser i anpassad grundskola inom 

hemkommunen för att minska behovet av att köpa platser i annan kommun 

och lång resväg för eleverna. 

I början av höstterminen 2023 finns 41 elever i anpassad grundskola inom 

kommunen och 23 utanför kommunen. Det finns också fyra elever som är 

mottagna i anpassad grundskola men är integrerade i grundskolan. 
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Förvaltningens slutsatser  

Förvaltningen har utrett hur antalet platser i anpassad grundskola skulle kunna 

utökas genom tre olika alternativ : 

1. Utökning av antalet platser befintliga enheter. 

2. Samlokalisering i en gemensam större enhet. 

3. Utökning med ytterligare en enhet. 

 

Alt 1. Utökning i befintliga enheter 

Alternativet medför störningar vid genomförande av planerad verksamhet med 

störst påverkan på praktiska ämnen där ombyggnationer ofta är omfattande.  

Alt 2. Samlokalisering 

Utbyggnad/nybyggnation för att ta emot ett större antal elever i en gemensam 

enhet medför kostnader som inte bedöms som motiverade då det finns platser 

på en av de kommunala grundskolorna.  

Alt 3. Ytterligare en enhet 

Att skapa nya platser i anpassad grundskola inom en befintlig grundskoleenhet 

är det snabbaste sättet att utöka antal platser inom kommunen. Alternativet 

bedöms som det mest fördelaktiga genom att det endast kräver mindre 

invändig ombyggnation. En tredje enhet skapar också större flexibilitet i att 

möta förändrat antal elever. Förvaltningen anser att det är berikande för den 

ordinarie grundskolan att ha anpassad grundskola inom enheten. Förvaltningen 

har valt att förlägga den nya enheten till Söraskolan för att möjliggöra en 

sammanhållen utbildning i årskurs 1- 9.  

Prognos 

Inför läsåret 2023/24 har fem elever i anpassad grundskola tagits emot på 

Söraskolan. Höstterminen 2024 finns enligt prognosen behov av ytterligare nio 

platser i anpassad grundskola. Prognosen framåt är 1- 2 elever per år.  

Elever som i dag har placeringar utanför kommunen erbjuds plats i Österåker 

när det finns lediga platser. Många väljer dock att stanna kvar i befintlig 

verksamhet. 

Bedömningen är att utökning av platser i anpassad grundskola de närmaste 

åren kan tillgodoses inom befintliga lokaler i Söraskolan, med eventuella 

invändiga ombyggnationer. Finansiering sker inom ram genom ordinarie 

skolpeng inklusive lokalersättning och extra ersättning efter behovsgrupp.  
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Eva Wetterstrand   Joakim Östling  

Utbildningsdirektör   Skolchef/Verksamhetschef 

   

  Kerstin Johansen 

  sakkunnig 
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